
Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

1 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

de Zelhemsche Mark A - 0001 Gemmink Jan dagloner Zelhem bouwland 1850 

de Zelhemsche Mark A - 0002 Gemmink Jan daglooner Zelhem bouwland 6150 

de Zelhemsche Mark A - 0003 Gemmink Jan daglooner Zelhem bouwland 2390 

de Zelhemsche Mark A - 0004 Gemmink Jan daglooner Zelhem bouwland 5490 

de Zelhemsche Mark A - 0005 Gemmink Jan daglooner Zelhem huis en erf 290 

de Zelhemsche Mark A - 0006 Gemmink Jan daglooner Zelhem bouwland 3000 

de Zelhemsche Mark A - 0007  Gemmink  Jan daglooner Zelhem heide 2160 

de Zelhemsche Mark A - 0008 Terhorst Hendrik Jan landbouwer Zelhem heide 9680 

de Zelhemsche Mark A - 0009 Terhorst Hendrik Jan landbouwer Zelhem huis en erf 700 

de Zelhemsche Mark A - 0009 bis Terhorst Hendrik Jan landbouwer Zelhem  tuin 680 

de Zelhemsche Mark A - 0010 Terhorst Hendrik Jan landbouwer Zelhem bouwland 6820 

de Zelhemsche Mark A - 0011 Terhorst Hendrik Jan landbouwer Zelhem weiland 710 

de Zelhemsche Mark A - 0012 Scheffer Jan  schoenmaker Zelhem heide 610 

de Zelhemsche Mark A - 0013 Scheffer Jan schoenmaker Zelhem bouwland 860 

de Zelhemsche Mark A - 0014 Scholten Gart Jan wever Zelhem bouwland 960 

de Zelhemsche Mark A - 0015 Hissink Jan kuiper Zelhem bouwland 390 

de Zelhemsche Mark A - 0016 Meenen de weduwe Evert landbouwster Zelhem bouwland 2160 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

2 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

de Zelhemsche Mark A - 0017 Meenen de weduwe Evert landbouwster Zelhem heide 840 

de Zelhemsche Mark A - 0018 Terhorst Hendrik Jan landbouwer Zelhem heide 1770 

de Zelhemsche Mark A - 0019 Terhorst Hendrik Jan landbouwer Zelhem bouwland 2720 

de Zelhemsche Mark A - 0020 Terhorst Hendrik Jan landbouwer Zelhem  bouwland 2030 

de Zelhemsche Mark A - 0021 Beulink Harmen landbouwer Steenderen heide 3590 

de Zelhemsche Mark A - 0022 Terhorst  Hendrik Jan (mede 

eigenaren in het gemeen) 

landbouwer Zelhem als heide / 

uitweg 

560 

de Zelhemsche Mark A - 0023 Beulink Harmen landbouwer Steenderen heide 1890 

de Zelhemsche Mark A - 0024 Jebbink Lammert kleermaker Zelhem heide 3470 

de Zelhemsche Mark A - 0025 Garritsen Hendrik arbeider Zelhem heide 11570 

de Zelhemsche Mark A - 0026 Reinsen Jan timmerman Zelhem heide 13640 

de Zelhemsche Mark A - 0027 Meenen de weduwe Evert landbouwster Zelhem heide 840 

de Zelhemsche Mark A - 0028 Kremer de weduwe Willem arbeidster Zelhem heide 7980 

de Zelhemsche Mark A - 0029 Scheffer de weduwe Evert arbeidster Zelhem heide 15540 

de Zelhemsche Mark A - 0030 Jansen Hendrik koopman Zelhem heide 8920 

de Zelhemsche Mark A - 0031 Grol, van Toon  nachtwaker Zelhem heide 12170 

de Zelhemsche Mark A - 0032 de Markt van   Zelhem heide 8770 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

3 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

de Zelhemsche Mark A - 0033 Bolsenbroek Gerrit Jan landbouwer Zelhem heide 5050 

de Zelhemsche Mark A - 0034 Toonk Aalbert (mede eigenaren 

in het gemeen) 

landbouwer Zelhem heide 9580 

de Zelhemsche Mark A - 0035 Toonk Aalbert landbouwer Zelhem heide 6220 

de Zelhemsche Mark A - 0036 Nagell, van J.A.L.F.C., baron  rentenier Terborgh heide 4250 

de Zelhemsche Mark A - 0037 Toonk Gerrit Hendrik landbouwer Zelhem heide 10220 

de Zelhemsche Mark A - 0038 Toonk de weduwe Lammert landbouwer Zelhem heide 2050 

de Zelhemsche Mark A - 0039 Toonk de erven Joost landbouwer Zelhem heide 7750 

de Zelhemsche Mark A - 0040 Veldhorst Derk landbouwer Zelhem heide 13050 

de Zelhemsche Mark A - 0041 Geerlings Koenradus bakker Zelhem heide 25420 

de Zelhemsche Mark A - 0042 Lucassen Jan landbouwer Zelhem heide 38130 

de Zelhemsche Mark A - 0042 bis Lucassen Jan landbouwer Zelhem huis en erf 560 

de Zelhemsche Mark A - 0043 Scheffer Marten landbouwer Zelhem heide 1290 

de Zelhemsche Mark A - 0044 Scheffer Marten landbouwer Zelhem weiland 2180 

de Zelhemsche Mark A - 0045 Scheffer Marten landbouwer Zelhem bouwland 2820 

de Zelhemsche Mark A - 0046 Scheffer Marten landbouwer Zelhem weiland 4160 

de Zelhemsche Mark A - 0047 Scheffer Marten landbouwer Zelhem weiland 1560 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

4 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

de Zelhemsche Mark A - 0048 Scheffer Marten landbouwer Zelhem bouwland 1800 

de Zelhemsche Mark A - 0049 Scheffer Marten landbouwer Zelhem weiland 2400 

de Zelhemsche Mark A - 0050 Radstake Derk arbeider Zelhem bouwland 2290 

de Zelhemsche Mark A - 0051 Becking Herman burgemeester Zelhem heide 54480 

de Zelhemsche Mark A - 0052 Hesselink Lourens koopman Zelhem heide 32830 

de Zelhemsche Mark A - 0053 Hesselink Lourens koopman Zelhem heide 27180 

de Zelhemsche Mark A - 0053 bis Hesselink Lourens koopman Zelhem water als heide 930 

de Zelhemsche Mark A - 0054 Wissink Berend landbouwer Zelhem dennenbos 9830 

de Zelhemsche Mark A - 0055 Wissink Gart Jan landbouwer Zelhem dennenbos 24970 

de Zelhemsche Mark A - 0056 Gereformeerde 

Diakonie  

  Zelhem bosch 3730 

de Zelhemsche Mark A - 0057 Jüchem, van Christina  Doetinchem heide 36480 

de Zelhemsche Mark A - 0058 Jüchem, van Christina  Doetinchem heide 16130 

de Zelhemsche Mark A - 0059 Coops Wolter koopman Doetinchem heide 49630 

de Zelhemsche Mark A - 0060 Geerlings Koenradus bakker Zelhem heide 32030 

de Zelhemsche Mark A - 0061 Til, van Michiel timmerman Zelhem heide 7560 

de Zelhemsche Mark A - 0062 Rusink Berend smit Zelhem heide 41910 

de Zelhemsche Mark A - 0063 Hillen Gart rentenier Zelhem heide 1150 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

5 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

de Zelhemsche Mark A - 0064 Praastink Gart smit Doetinchem heide 4030 

de Zelhemsche Mark A - 0065 Praastink Hendrik Willem veearts Zelhem heide 29170 

de Zelhemsche Mark A - 0066 Hoeven, ter de erven Nicolaas 

Ernestus 

bakker Zelhem heide 14400 

de Zelhemsche Mark A - 0067 Barendsen de erven weduwe Jan rentenier Zelhem heide 5700 

de Zelhemsche Mark A - 0068 Hummelink Constantijn Hendrik gepensioneerd 

kapitein 

Groenlo heide 64230 

de Zelhemsche Mark A - 0069 Coops Wolter DJzn koopman Doetinchem heide 10170 

de Zelhemsche Mark A - 0070 Gasthuis van   Doesborg heide 101090 

de Zelhemsche Mark A - 0071 Netens Gart timmerman Zelhem heide 29380 

de Zelhemsche Mark A - 0072 Ermeling Wilhelm Philip 

Emilius (mede eigenaren 

in het gemeen) 

paardearts s’Gravenhage heide 8660 

de Zelhemsche Mark A - 0073 Ermeling Wilhelm Philip 

Emilius (mede eigenaren 

in het gemeen) 

paardearts s’Gravenhage heide 15140 

de Zelhemsche Mark A - 0074 Ermeling Wilhelm Philip 

Emilius (mede eigenaren 

in het gemeen) 

paardearts s’Gravenhage heide 35840 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

6 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

de Zelhemsche Mark A - 0075 Scheffer Marten landbouwer Zelhem heide 13820 

de Zelhemsche Mark A - 0076 Zevalking Derk kleermaker Zelhem heide 12970 

de Zelhemsche Mark A - 0077 Winkel, te Arend landbouwer Zelhem heide 24050 

de Zelhemsche Mark A - 0078 Nijenhuis de erven Jan Hendrik koopman Zutphen heide 48080 

de Zelhemsche Mark A - 0079 Meulenbrugge Jan Willem arbeider Zelhem heide 5250 

de Zelhemsche Mark A - 0080 Radstake Jenneke arbeider Zelhem heide 8220 

de Zelhemsche Mark A - 0081 Radstake Jenneke arbeider Zelhem heide 9280 

de Zelhemsche Mark A - 0082 Rusink Hendrik Jan schoenmaker Zelhem heide 8500 

de Zelhemsche Mark A - 0083 Rekkers Marten wever Zelhem heide 8160 

de Zelhemsche Mark A - 0084 Middeldorp Willem timmerman Zelhem heide 13990 

de Zelhemsche Mark A - 0085 Voet de erven Berend  Zelhem heide 10380 

de Zelhemsche Mark A - 0086 Wesselink Jan dekker Zelhem heide 8690 

de Zelhemsche Mark A - 0087 Haverkamp Hendrik Willem arbeider Zelhem heide 13830 

de Zelhemsche Mark A - 0088 Tenhülze Abraham kleermaker Zelhem heide 13160 

de Zelhemsche Mark A - 0089 Klein 

Molenkamp 

Berend arbeider Zelhem heide 11720 

de Zelhemsche Mark A - 0090 Reinsen Reindert arbeider Zelhem bosch 9720 

de Zelhemsche Mark A - 0091 Til, van Jan timmerman Zelhem heide 9290 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

7 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

de Zelhemsche Mark A - 0092 Til, van Jan timmerman Zelhem heide 1300 

de Zelhemsche Mark A - 0093 Til, van Jan timmerman Zelhem heide 5710 

de Zelhemsche Mark A - 0094 Til, van Jan timmerman Zelhem heide 510 

de Zelhemsche Mark A - 0095 Arragon, van Jacob kuiper Zelhem heide 14660 

de Zelhemsche Mark A - 0096 Becking de weduwe Jan Lucas  Zelhem heide 22220 

de Zelhemsche Mark A - 0097 Teerink Janna  Arnhem heide 1880 

de Zelhemsche Mark A - 0098 Radstake Jan veldwachter Zelhem heide 9040 

de Zelhemsche Mark A - 0099 Rappard, van Mr. Willem Louis 

Frederik Christiaan 

officier bij de 

Regtbank 

Zutphen heide 32540 

de Zelhemsche Mark A - 0100 Radstake Lammert arbeider Zelhem heide 10760 

de Zelhemsche Mark A - 0101 Busink Hermanus schoenmaker Zelhem heide 10830 

de Zelhemsche Mark A - 0102 Reinds van  weduwe Willem arbeidster Zelhem heide 12880 

de Zelhemsche Mark A - 0103 Coops Derk molenaar Zelhem heide 28780 

de Zelhemsche Mark A - 0104 Veldhorst Lucas kleermaker Zelhem heide 8400 

de Zelhemsche Mark A - 0105 Regelink Hendrik stoeldraijer Zelhem heide 10080 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

8 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

de Zelhemsche Mark A - 0106 Hervormde 

Kerk van 

(mede eigenaren in het 

gemeen) 
 Zelhem heide 27900 

de Meene A - 0107 Lucassen Jan landbouwer Zelhem weiland met 

struiken 

6220 

de Meene A - 0108 Busink Hermanus schoenmaker Zelhem  heide 2410 

de Meene A - 0109 Busink Hermanus schoenmaker Zelhem weiland 4160 

de Meene A - 0110 Lucassen  Jan landbouwer Zelhem weiland 8600 

de Meene A - 0111 Lucassen Jan landbouwer Zelhem  bouwland 3870 

de Meene A - 0112 Busink Hermanus schoenmaker Zelhem bouwland 700 

de Meene A - 0113 Lucassen Jan landbouwer Zelhem bouwland 8850 

de Meene A - 0114 Lucassen Jan landbouwer Zelhem heide 930 

de Meene A - 0115 Busink Jan Willem schoenmaker Zelhem dennebosch 2420 

de Meene A - 0116 Terhoeve  de erven Nicolaas 

Ernestus 

bakker Zelhem bouwland 1430 

de Meene A - 0117 Terhoeve de erven Nicolaas 

Ernestus 

bakker Zelhem weiland 11740 

de Meene A - 0118 Busink Jan Willem schoenmaker Zelhem weiland 15110 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

9 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

de Meene A - 0119 Busink Jan Willem schoenmaker Zelhem weiland 12530 

de Meene A - 0120 Gallée Johan Hendrik burgemeester Vorden weiland 20550 

de Meene A - 0121 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem hakhout 370 

de Meene A - 0122 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem bouwland 18140 

de Meene A - 0123 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 1390 

de Meene A - 0124 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem uitweg als 

bosch  

1900 

de Meene A - 0125 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem bouwland 7190 

de Meene A - 0126 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem kolk als bosch 280 

de Meene A - 0127 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem bouwland 20800 

de Meene A - 0128 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem hakhout 460 

de Meene A - 0129 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem bouwland 710 

de Meene A - 0129 bis Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem  hakhout 490 

de Meene A - 0130 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem bouwland 3090 

de Meene A - 130 bis Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem hakhout 1510 

de Meene A - 0131 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem bouwland 12200 

de Meene A - 0132 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem kolk als hout 740 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

10 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

de Meene A - 0132 bis Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem weiland 23930 

de Meene A - 0133 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem heide 1110 

de Meene A - 0134 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem dennebosch 2030 

de Meene A - 0135 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem dennebosch 2530 

de Meene A - 0136 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem dennebosch 2430 

de Meene A - 0137 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem heide 11230 

de Meene A - 0138 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem bouwland 2180 

de Meene A - 0139 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem dennebosch 480 

de Meene A - 0140 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem dennebosch 1000 

de Meene A - 0141 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem weiland 4930 

de Meene A - 0142 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem bouwland 1270 

de Meene A - 0143 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem weiland 4440 

de Meene A - 0144 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem weiland 2100 

de Meene A - 0145 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem huis en erf 1600 

de Meene A - 0146 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem weiland 1800 

de Meene A - 0147 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem heide 60720 

de Meene A - 0148 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 27220 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

11 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

de Meene A - 0149 Gezelschap Jan Pieter Lodewijk vrederegter Doesburg heide 60810 

de Meene A - 0150 Gezelschap Jan Pieter Lodewijk vrederegter Doesburg weiland met 

struiken 

42650 

de Meene A - 0151 Teunissen Hermanus metselaar Zelhem heide 1780 

de Meene A - 0152 Teunissen Hermanus metselaar Zelhem dennen 2100 

de Meene A - 152 bis Teunissen Hermanus metselaar Zelhem bouwland 2050 

de Meene A - 0153 Teunissen Hermanus metselaar Zelhem weiland 21050 

de Meene A - 0154 Nerée, de  Frans rentenier Arnhem weiland met 

struiken 

50100 

de Meene A - 0155 Arragon, van Jacob kuiper Zelhem bouwland 8300 

de Meene A - 0156 Grutterink de erven Gerrit logementhouder Zelhem weiland 17000 

de Meene A - 0157 Grutterink de erven Gerrit logementhouder Zelhem heide 4590 

de Meene A - 0158 Grutterink de erven Gerrit logementhouder Zelhem weiland 38790 

de Meene A - 0159 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 11390 

de Meene   A - 0160 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 1290 

de Meene A - 0161 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 3750 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

12 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

de Meene A - 0162 Nerée, de Frans rentenier Arnhem heide 57580 

de Meene A - 0163 Hissink Evert Jan dienstknecht Zelhem heide 8340 

de Meene A - 0164 Schreur Willem arbeider Zelhem heide 4520 

de Meene A - 0165 Aalderkamp Gerrit Jan landbouwer Hummelo heide 4660 

de Meene A - 0166 Jansen Gradus dagloner Zelhem heide 4410 

de Meene A - 0167 Hervormde 

Diaconie  

  Hengelo heide 4450 

de Meene A - 0168 Papenborg Gerrit landbouwer Zelhem heide 4500 

de Meene A - 0169 Hervormde 

Diaconij  

  Hengelo heide 4450 

de Meene A - 0170 Klein Wentink de weduwe Hendrik 

Jan 

arbeidster Zelhem heide 7310 

de Meene A - 0171 Terink Lammert dienstknecht Doetinchem heide 6480 

de Meene A - 0172 Zellewold Gerrit Jan arbeider Zelhem heide 6480 

de Meene A - 0173 Hesselink Lourens koopman Zelhem heide 9400 

de Meene A - 0174 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 454290 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

13 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

de Meene A - 0175 Hervormde 

Diakonie  

  Zelhem bosch 32080 

de Meene A - 0176 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 1770 

de Meene A - 0177 Klein Wentink  de weduwe Hendrik 

Jan 

arbeidster Zelhem hakhout 2250 

de Meene A - 0178 Klein Wentink de weduwe Hendrik 

Jan 

arbeidster Zelhem bouwland 9480 

de Meene A - 0179 Klein Wentink  de weduwe Hendrik 

Jan 

arbeidster Zelhem huis en erf 310 

de Meene A - 0180 Klein Wentink  de weduwe Hendrik 

Jan 

arbeidster Zelhem bouwland 2600 

de Meene A - 0181 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 4870 

de Meene A - 0181 bis Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   dennebosch 520 

de Meene A - 0182 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 1920 

de Meene A - 0183 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 80510 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

14 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

de Meene A - 0184 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 182140 

de Meene A  - 0185 Gallée Johan Hendrik burgemeester Vorden heide 38820 

de Meene A  - 0186 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 29260 

de Meene A  - 0187 Wassink Jan (mede eigenaren in het 

gemeen) 

landbouwer Zelhem heide 25210 

de Meene A  - 0188 Becking Herman (mede eigenaren 

in het gemeen) 

burgemeester Zelhem heide 20990 

de Meene A  - 0189 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 11530 

de Meene A  - 0190 Stevens Herman landbouwer Zelhem heide 11320 

de Meene A  - 0191 Stevens Herman landbouwer Zelhem heide 380 

de Meene A  - 0192 Venderink Evert Jan landbouwer Zelhem heide 19920 

de Meene A  - 0193 Raterink de erven Gerrit 

Willem 

landbouwer Zelhem heide 6480 

de Meene A  - 0194 Raterink de erven Gerrit 

Willem 

landbouwer Zelhem heide 21150 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

15 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

de Meene A  - 0195 Raterink de erven Gerrit 

Willem 

landbouwer Zelhem heide 1800 

de Meene A  - 0196 Raterink  de erven Gerrit 

Willem 

landbouwer Zelhem heide 5130 

de Meene A  - 0197 Raterink  de erven Gerrit 

Willem 

landbouwer Zelhem heide 1500 

de Meene A  - 0198 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 6130 

de Meene A  - 0199 Hesselink Abraham rentenier Zelhem bouwland 3020 

de Meene A  - 0200 Hesselink Abraham rentenier Zelhem weiland 18380 

de Meene A  - 0201 Papenborg Gerrit landbouwer Zelhem heide 10840 

de Meene A  - 0202 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 37120 

de Meene A - 0203 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 71570 

de Meene A - 0204 Hesselink Abraham rentenier Zelhem heide 34870 

de Meene A - 0205 Hemert de 

Rechteren, van  

de weduwe Willem 

Jacob, de kinderen 

van 

 Doetinchem heide 52980 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

16 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

de Meene A - 0206 Becking Herman burgemeester Zelhem heide 54050 

de Meene A - 0207 Schoenmaker Jan Hendrik bierbrouwer Hengelo heide 20680 

de Meene A - 0208 Papenborg Gerrit landbouwer Zelhem heide 23350 

de Meene A - 0209 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 33580 

de Meene A - 0210 Papenborg Gerrit landbouwer Zelhem heide 13990 

de Meene A - 0211 Berkelaar Evert (mede eigenaren in 

het gemeen) 

landbouwer Zelhem heide 54390 

de Meene A - 0212 Brusse Lambertus koopman Zutphen heide 54180 

de Meene A - 0213 Ermeling Wilhelm Philip 

Emelius 

paardearts s’Gravenhage heide 68600 

de Meene A - 0214 Bennink,  Derk  (mede eigenaren in 

‘t gemeen) 
herbergier Eibergen heide 56710 

de Meene A - 0215 Gasthuis van    Doesburg heide 38540 

de Meene A - 0216 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 60620 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

17 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

het Zand A - 0217 Heijden, van der Joost Hendrik 

Antoon, baron 

Staatsraad bij 

Z.M. den koning 

Steenderen dennebosch 43290 

het Zand A - 0218 Heijden, van der Joost Hendrik 

Antoon, baron 

Staatsraad bij 

Z.M. den koning 

Steenderen dennebosch 152470 

het Zand A - 0219 Heijden, van der Joost Hendrik 

Antoon, baron 

Staatsraad bij 

Z.M. den koning 

Steenderen dennebosch 182390 

het Zand A - 0220 Heijden, van der Joost Hendrik 

Antoon, baron 

Staatsraad bij 

Z.M. den koning 

Steenderen dennebosch 36070 

het Zand A - 0221 Heijden, van der Joost Hendrik 

Antoon, baron 

Staatsraad bij 

Z.M. den koning 

Steenderen dennebosch 18800 

het Zand A - 0222 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 1029380 

het Zand A - 0223 Zevalking Engelbartus arbeider Zelhem bouwland 4750 

het Zand A - 0224 Zevalking Engelbartus arbeider Zelhem huis en erf 390 

het Zand A - 0225 Zevalking Engelbartus arbeider Zelhem bouwland 460 

het Zand A - 0226 Zevalking Engelbartus arbeider Zelhem heide 13550 

het Zand A - 0227 Zevalking Engelbartus arbeider Zelhem bouwland 4880 

het Zand A - 0228 Zevalking Engelbartus arbeider Zelhem heide 220 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

18 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

het Zand A - 0229 Nijman Jan Willem arbeider Zelhem heide 1780 

het Zand A - 0230 Nijman Jan Willem arbeider Zelhem heide 4500 

het Zand A - 0231 Nijman Jan Willem arbeider Zelhem bouwland 10000 

het Zand A - 0232 Nijman Jan Willem arbeider Zelhem bosch 1750 

het Zand A - 0233 Assink Jan arbeider Zelhem heide 3600 

het Zand A - 0234 Assink Jan arbeider Zelhem heide 1560 

het Zand A - 0235 Assink Jan arbeider Zelhem bouwland 17280 

het Zand A - 0236 Assink Jan arbeider Zelhem huis en erf 290 

het Zand A - 0237 Assink Jan arbeider Zelhem schuur en erf 340 

het Zand A - 0238 Assink Jan (mede eigenaren in het 

gemeen) 

arbeider Zelhem uitweg als 

heide 

240 

het Zand A - 0239 Loman Gerrit Jan arbeider Doetinchem huis en erf 450 

het Zand A - 0240 Loman Gerrit Jan arbeider Doetinchem heide 1750 

het Zand A - 0241 Loman Gerrit Jan arbeider Doetinchem bouwland 7440 

het Zand A - 0242 Assink Jan arbeider Zelhem bouwland 1010 

het Zand A - 0243 Assink Jan arbeider Zelhem heide 2620 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

19 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

het Zand A - 0244 Terhorst Hendrik Jan landbouwer Zelhem bouwland 10510 

het Zand A - 0245 Terhorst Hendrik Jan landbouwer Zelhem bouwland 1170 

het Zand A - 0246 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 194470 

het Zand A - 0247 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 8290 

het Zand A - 0248 Zellewold Gerrit Jan arbeider Zelhem heide 2990 

het Zand A - 0249 Schreur Willem arbeider Zelhem heide 5100 

het Zand A - 0250 Schreur Willem arbeider Zelhem heide 760 

het Zand A - 0251 Gerritsen  de weduwe Egbert arbeidster Zelhem heide 380 

het Zand A - 0252 Gerritsen de weduwe Egbert arbeidster Zelhem heide 2610 

het Zand A - 0253 Lebbink Jan arbeider Zelhem heide 2580 

het Zand A - 0254 Lebbink Jan arbeider Zelhem heide 370 

het Zand A - 0255 Terink Lammert knecht Doetinchem heide 370 

het Zand A - 0256 Terink Lammert knecht Doetinchem heide 2540 

het Zand A - 0257 Mentink Willem arbeider Zelhem heide 2830 

het Zand A - 0258 Gerritsen Jan arbeider Zelhem heide 2950 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

20 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

het Zand A - 0259 Langlois Jan directeur der 

posterij 

Doesburg heide 2950 

het Zand A - 0260 Goossen Frederik kleermaker Zelhem heide 5930 

het Zand A - 0261 Hal, van Jan arbeider Zelhem heide 5930 

het Zand A - 0262 Janssen Hendrikus arbeider Zelhem heide 2940 

het Zand A - 0263 Besselink Willem landbouwer Hengelo heide 6010 

het Zand A - 0264 Wentholt, van Evert Jan, baron rentenier Zelhem heide 29460 

het Zand A - 0265 Gerritsen, de weduwe Willem arbeider Hengelo heide 3100 

het Zand A - 0266 Wamelink Gerrit Jan arbeider Hengelo heide 3100 

het Zand A - 0267 Tanking Hendrik landbouwer Hengelo heide 12130 

het Zand A - 0268 Hoegen Reint landbouwer Hengelo heide 11560 

het Zand A - 0269 Hakken Hendrik arbeider Hengelo heide 29560 

het Zand A - 0270 Ermeling Wilhelm Philip 

Emelius 

paardearts s’Hage heide 29850 

het Zand A - 0271 Mentink Hendrikus Stephanus landbouwer Zelhem heide 29270 

het Zand A - 0272 Roelofsen Christianus Gradus 

Martinus Wilhelmus 

winkelier Hengelo heide 29660 

het Zand A - 0273 Wentholt, van Evert Jan Barend rentenier Zelhem heide 29760 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

21 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

het Zand A - 0274 Binkhorst Lucas olijslager Zutphen heide 30280 

het Zand A - 0275 Onna, van Lammert klompenmaker Hengelo heide 6110 

het Zand A - 0276 Hesselberg de weduwe Frederik rentenier Hengelo heide 12320 

het Zand A - 0277 Muller de erven Derk rentenier Hengelo heide 11880 

het Zand A - 0278 Nieuwenhuis de erven Jan Hendrik koopman Zutphen heide 29420 

het Zand A - 0279 Roelvink Aalbert arbeider Zelhem heide 5850 

het Zand A - 0280 Keunen Jan Willem arbeider Zelhem heide 2980 

het Zand A - 0281 Lievestroo Hendrik arbeider Zelhem heide 2910 

het Zand A - 0282 Heurneman Jan arbeider Zelhem heide 2910 

het Zand A - 0283 Haverkamp Marten arbeider Zelhem heide 2910 

het Zand A - 0284 Ruiskers Berend arbeider Zelhem heide 5930 

het Zand A - 0285 Massink de weduwe Jan landbouwer Zelhem heide 2980 

het Zand A - 0286 Weenk Hendrik arbeider Zelhem heide 2980 

het Zand A - 0287 Besselink Hendrik landbouwer Hengelo heide 11790 

het Zand A - 0288 Hogeloght  de erven Jan Willem wieldraijer Hengelo heide 6220 

het Zand A - 0289 Gerritsen Lammert landbouwer Hengelo heide 11520 

het Zand A - 0290 Schoenmaker Jan Hendrik bierbrouwer Hengelo heide 29860 

het Zand A - 0291 Lankhorst Jan klompenmaker Hengelo heide 29760 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

22 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

het Zand A - 0292 Becking Jan Gerhard, mr. ontvanger der 

registratie 

Borculo heide 29760 

het Zand A - 0293 Hesselink Abraham rentenier Zelhem heide 29760 

het Zand A - 0294 Ermelink Wilhelm Philip 

Emelius 

paardearts s’Hage heide 29760 

het Zand A - 0295 Leeuwerik de weduwe Gerrit arbeider Zelhem heide 6140 

het Zand A - 0296 Brinke, te Derk Jan kleermaker Hengelo heide 11750 

het Zand A - 0297 Couetrie Gerrit Willem apotheker Doesburg heide 2990 

het Zand A - 0298 Couetrie Gerrit Willem apotheker Doesburg heide 2990 

het Zand A - 0299 Hengel, van Christiaan grutter Doetinchem heide 2990 

het Zand A - 0300 Planten Harmen koopman Doetinchem heide 2990 

het Zand A - 0301 Planten Cornelis predikant Steenderen heide 29780 

het Zand A - 0302 Willink Gerrit landbouwer Zelhem heide 6780 

het Zand  A - 0303 Gerritsen Jan dekker Zelhem heide 6040 

het Zand A - 0304 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 1080 

het Zand A - 0305 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 1390 

het Zand A - 0306 Meene, van de weduwe Evert landbouwster Zelhem heide 29930 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

23 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

het Zand A - 0307 Booltink Willem landbouwer Zelhem heide 29440 

het Zand A - 0308 Zeevalking Engelbert arbeider Zelhem heide 2900 

het Zand A - 0309 Stevens Gartjen landbouwer Zelhem heide 2740 

het Zand A - 0310 Berg, van de Aalbert arbeider Zelhem heide 2900 

het Zand A - 0311 Vels Hendrik arbeider Zelhem heide 2900 

het Zand A - 0312 Hendriksen Steven arbeider Zelhem heide 3060 

het Zand A - 0313 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 14170 

het Zand A - 0314 Muller  de erven Derk rentenier Hengelo heide 29670 

het Zand A - 0315 Demkes Jan arbeider Zelhem heide 8590 

het Zand A - 0316 Eeltink Berend arbeider Keppel heide 10160 

het Zand A - 0317 Goossens Gerrit Jan wieledraaijer Zelhem heide 2490 

het Zand A - 0318 Willemsen Engelbertus arbeider Zelhem heide 5110 

het Zand A - 0319 Janssen Hendrikus arbeider Zelhem heide 2650 

het Zand A - 0320 Meijer Johan Baptist  Roermonde heide 29430 

het Zand A - 0321 Batenburg 

Basten, van  

Jan med. doctor Lichtenvoorde heide 29100 

het Zand A - 0322 Hogeslag Aalbert arbeider Hengelo heide 2990 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

24 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

het Zand A - 0323 Jaaltink Gerrit Jan schoenmaker Hengelo heide 6240 

het Zand A - 0324 Evekink Abraham koopman Zutphen heide 11540 

het Zand A - 0325 Vels Jan Hendrik arbeider Hengelo heide 2790 

het Zand A - 0326 Rentsen Reint arbeider Vorden heide 6170 

het Zand A - 0327 Heijden, van der Joost Hendrik 

Antoon, baron 

rentenier Steenderen heide 28950 

het Zand A - 0328 Heijden, van der Joost Hendrik 

Antoon, baron 

rentenier Steenderen heide 3540 

het Zand A - 0329 Wiemelink de erven  Hengelo heide 3400 

het Zand A - 0330 Gereformeerde 

Armen van 

  Hengelo heide 5410 

het Zand A - 0331 Sessink Harmen arbeider Hengelo heide 6040 

het Zand A - 0332 Harmsen Willem arbeider Hengelo heide 2880 

het Zand A - 0333 Harmsen Teunis arbeider Hengelo heide 8600 

het Zand A - 0334 Groote of St. 

Walburgkerk 

  Zutphen heide 29530 

het Zand A - 0335 Engelen de erven Arnold  Nijmegen heide 27450 

het Zand A - 0336 Burger Weeshuis   Zutphen heide 30360 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

25 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

het Zand A - 0337 Kroets de weduwe Fransicus arbeider Zelhem heide 1910 

het Zand A - 0338 Besselink Hendrik arbeider Zelhem heide 650 

het Zand A - 0339 Weenink Lammert arbeider Hengelo heide 11500 

het Zand A - 0340 Kloeken Joannes timmerman Hengelo heide 1260 

het Zand A - 0341 Niesink Arend landbouwer Hengelo heide 200 

het Zand A - 0342 Gotink Antoon landbouwer Zelhem heide 23600 

het Zand A - 0343 Brusse Lambertus koopman Zutphen heide 29570 

het Zand A - 0344 Hesselink Abraham rentenier Zelhem heide 7490 

het Zand A - 0344 bis Radstake Derk arbeider Zelhem heide 5040 

het Zand A - 0345 Vrogten  de erven Evert Jan landbouwer Zelhem heide  14550 

het Zand A - 345 bis Grutterink de erven, de weduwe 

Gerrit 

logementhouder Zelhem heide 2450 

het Zand A - 0346 Hendriksen Evert landbouwer Hengelo heide 29660 

het Zand A - 0347 Mentink Teunis landbouwer Hengelo heide 29660 

het Zand A - 0348 Binkhorst Lucas olijslager Zutphen heide 29680 

het Zand A - 0349 Dunsborger en 

Hattemer Markt 

   heide 3180 

het Zand A - 0350 Kleve  de weduwe Hendrik landbouwer Zelhem dennebosch 29340 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

26 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

het Zand A - 0351 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 11110 

het Zand A - 0352 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 29630 

het Zand A - 0353 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 13240 

het Zand A - 0354 Heijden, van der Joost Hendrik 

Antoon, baron 

staatsraad bij 

Z.M. den koning 

Steenderen elzebosch 370 

het Zand A - 0355 Heijden, van der  Joost Hendrik 

Antoon, baron 

staatsraad bij 

Z.M. den koning 

Steenderen heide 3680 

het Zand A - 0356 Heijden, van der  Joost Hendrik 

Antoon, baron 

staatsraad bij 

Z.M. den koning  

Steenderen elzebosch 380 

het Zand A - 0357 Heijden, van der  Joost Hendrik 

Antoon, baron 

staatsraad bij 

Z.M. den koning 

Steenderen bouwland 4650 

het Zand A - 0358 Heijden, van der  Joost Hendrik 

Antoon, baron 

staatsraad bij 

Z.M. den koning 

Steenderen heide 2920 

het Zand A - 0359 Heijden, van der  Joost Hendrik 

Antoon, baron 

staatsraad bij 

Z.M. den koning 

Steenderen bouwland 1450 

het Zand A - 0360 Heijden, van der  Joost Hendrik 

Antoon, baron 

staatsraad bij 

Z.M. den koning 

Steenderen huis en erf 1270 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

27 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

het Zand A - 0361 Heijden, van der  Joost Hendrik 

Antoon, baron 

staatsraad bij 

Z.M. den koning 

Steenderen als tuin 890 

het Zand A - 0362 Heijden, van der Joost Hendrik 

Antoon, baron 

staatsraad bij 

Z.M. den koning 

Steenderen bouwland 8840 

het Zand A - 0363 Heijden, van der Joost Hendrik 

Antoon, baron 

staatsraad bij 

Z.M. den koning 

Steenderen dennebosch 4030 

het Zand A - 0364 Heijden, van der  Joost Hendrik 

Antoon, baron 

staatsraad bij 

Z.M. den koning 

Steenderen dennebosch 440 

het Zand A - 0365 Heijden, van der  Joost Hendrik 

Antoon, baron 

staatsraad bij 

Z.M. den koning 

Steenderen dennebosch 1860 

het Zand A - 0366 Heijden, van der  Joost Hendrik 

Antoon, baron 

staatsraad bij 

Z.M. den koning 

Steenderen dennebosch 58890 

het Zand A - 0367 Heijden, van der Joost Hendrik 

Antoon, baron 

staatsraad bij 

Z.M. den koning 

Steenderen dennebosch 22540 

het Zand A - 0368 Heijden, van der Joost Hendrik 

Antoon, baron 

staatsraad bij 

Z.M. den koning 

Steenderen heide 2630 

het Zand A - 0369 Meene, de de weduwe Evert landbouwster Zelhem dennebosch 18540 

het Zand A - 0370 Meene, de de weduwe Evert landbouwster Zelhem heide 12740 

het Zand A - 0371 Wissink de erven Jan landbouwer Hengelo heide 24060 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

28 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

het Zand A - 0372 Dunsborger en 

Hattemer Markt 

   heide 31460 

het Zand A - 0373 Bosch Hanibal Theodorus rentenier Kuilenburg heide 45260 

het Zand A - 0374 Roerde Johan Francis rentenier Terwolde heide 29800 

het Zand A - 0375 Dunsborger en 

Hattemer Markt 

   heide 95600 

het Zand A - 0375 bis Dunsborger en 

Hattemer Markt 

   heide 30440 

het Zand A - 0376 Dunsborger en 

Hattemer Markt 

   heide 1180 

het Zand A - 0377 Besselink Willem landbouwer Hengelo heide 1460 

het Zand A - 0378 Besselink Willem landbouwer Hengelo heide 10300 

het Zand A - 0379 Wolters Derk molenaar Lichtenvoorde heide 11770 

het Zand A - 0380 Wolters Derk molenaar Lichtenvoorde heide 6470 

het Zand A - 0381 Besselink Hermanus landbouwer Hengelo heide 10150 

het Zand A - 0382 Besselink Hermanus landbouwer Hengelo heide 7720 

het Zand A - 0383 Roelofsen Christianus 

Gerhardus Martinus 

Wilhelmus 

winkelier Hengelo heide 1840 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

29 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

het Zand A - 0384 Roelofsen Christianus 

Gerhardus Martinus 

Wilhelmus 

winkelier Hengelo heide 4300 

het Zand A - 0385 Wicherink Reint arbeider Hengelo heide 2250 

het Zand A - 0386 Wicherink Reint arbeider Hengelo heide 640 

het Zand A - 0387 Onstink de weduwe Jan arbeider Hengelo heide 680 

het Zand A - 0388 Onstink de weduwe Jan arbeider Hengelo heide 2850 

het Zand A - 0389 Kremer  de weduwe Jan 

Goswin 

rentenier Vianen heide 28500 

het Zand A - 0390 Kremer  de weduwe Jan 

Goswin 

rentenier Vianen heide 1350 

het Zand A - 0391 Brusse Lambertus koopman Zutphen heide 70 

het Zand A - 0392 Gotink Antoon landbouwer Zelhem heide 6370 

het Zand A - 0393 Muller de erven Derk rentenier Hengelo heide 29210 

het Zand A - 0394 Weenink Filippus Johannes makelaar Zutphen heide 29440 

het Zand A - 0395 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 12250 

het Zand A - 0396 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 18550 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

30 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

het Zand A - 0397 Besselink Hendrik Jan arbeider Zelhem heide 2700 

het Zand A - 0398 Besselink Hendrik Jan arbeider Zelhem heide 3480 

het Zand A - 0399 Kuipers  Jan arbeider Hengelo heide 3030 

het Zand A - 0400 Snethlage Rutger Tobias rentenier Hengelo heide 6020 

het Zand A - 0401 Weenink Lammert landbouwer Hengelo heide 2830 

het Zand A - 0402 Willink Jannes klompenmaker Zelhem heide 3600 

het Zand A - 0403 Willink Jannes klompenmaker Zelhem heide 2450 

het Zand A - 0404 Horsting Hannes arbeider Zelhem heide 2300 

het Zand A - 0405 Horsting Hannes arbeider Zelhem heide 3660 

het Zand A - 0406 Niesink Arend landbouwer Hengelo heide 3040 

het Zand A - 0407 Kloeken Jannes timmerman Hengelo heide 1850 

het Zand A - 0408 Weenink Lammert landbouwer Hengelo heide 650 

het Zand A - 0409 Busink Justinus arbeider Zelhem heide 1930 

het Zand A - 0410 Busink Justinus arbeider Zelhem heide 1140 

het Zand A - 0411 Besselink Hendrik arbeider Zelhem heide 2330 

het Zand A - 0412 Besselink Hendrik arbeider Zelhem heide 3000 

het Zand A - 0413 Kroets de weduwe Franciscus   heide 146 

het Zand A - 0414 Kroets de weduwe Fransicus   heide 1060 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

31 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

het Zand A - 0415 Gorcum, van  Dirk klompenmaker Dinxperloo heide 12060 

het Zand A - 0416 Buijink Frederik arbeider Zelhem heide 11930 

het Zand A - 0417 Hendriksen Harmen arbeider Zelhem heide 5940 

het Zand A - 0418 Raterink de erven Gerrit 

Willem 

landbouwer Zelhem heide 29880 

het Zand A - 0419 Holteren, van Hendrina arbeider Zelhem heide 2800 

het Zand A - 0420 Branderhorst de erven Bernardus koopman Hengelo heide 17710 

het Zand A - 0421 Branderhorst de erven Bernardus koopman Hengelo heide 2970 

het Zand A - 0422 Willemsen Gerrit Jan arbeider Zelhem heide 2650 

het Zand A - 0423 Wiltink Jan arbeider Zelhem heide 3010 

het Zand A - 0424 Engelen de erven Arnold  Nijmegen heide 30240 

het Zand A - 0425 Snethlage Anna Maria rentenier Hengelo heide 30020 

het Zand A - 0426 Gasthuis van   Zutphen heide 30020 

het Zand A - 0427 Ermelink Willem Philip Emelius paardearts s’Hage heide 30020 

het Zand A - 0428 Wentholt Evert Jan rentenier Zelhem heide 30020 

het Zand A - 0429 Booltink Gerrit landbouwer Zelhem heide 30020 

het Zand A - 0430 Klein Wentink de weduwe Hendrik 

Jan 

arbeidster Zelhem heide 5940 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

32 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

het Zand A - 0431 Papenborg Gerrit landbouwer Zelhem heide 18140 

het Zand A - 0432 Hessink Evert Jan arbeider Brummen heide 5790 

het Zand A - 0433 Kleve de weduwe Hendrik landbouwer Zelhem heide 29880 

het Zand A - 0434 Mentink Teunis landbouwer Hengelo heide 6020 

het Zand A - 0435 Onna, van Lammert arbeider Hengelo heide 6020 

het Zand A - 0436 Hoebink Bernardus metselaar Hengelo heide 11980 

het Zand A - 0437 Branderhorst Waander klompenmaker Hengelo heide 5620 

het Zand A - 0438 Haes, de Johan Leopold commissaris van 

politie 

Zutphen heide 29880 

het Zand A - 0439 Roerde, ter Johan Francis rentenier Anhold heide 30330 

het Zand A - 0440 Heijden, van der Joost Hendrik 

Antoon, baron 

staatsraad bij 

Z.M. den koning 

Steenderen heide 29880 

het Zand A - 0441 Harmsen Hermanus dekker Hengelo heide 5770 

het Zand A - 0442 Scholteloo Berend landbouwer Hengelo heide 11770 

het Zand A - 0443 Kuijpers Jacob arbeider Hengelo heide 6150 

het Zand A - 0444 Scholteloo Jannes landbouwer Hengelo heide 2800 

het Zand A - 0445 Bisschop Bernardus landbouwer Hengelo heide 2800 

het Zand A - 0446 Bisschop Bernardus landbouwer Hengelo heide 17710 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

33 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

het Zand A - 0447 Keetman Herman metselaar Hengelo heide 3030 

het Zand A - 0448 Gereformeerde 

Diakonie 

  Hengelo heide 2930 

het Zand A - 0449 Harmsen Teunis arbeider Hengelo heide 5940 

het Zand A - 0450 Janssen Gerrit Jan arbeider Zelhem heide 11980 

het Zand A - 0451 Praastink Hendrik Willem (mede 

eigenaren in het gemeen) 

veearts Zelhem heide 18500 

het Zand A - 0452 Bekkers Jan arbeider Zelhem heide 5990 

het Zand A - 0453 Keuben Zweer arbeider Hengelo heide 2980 

het Zand A - 0454 Roomsch 

Catholijke 

Armen 

  Hengelo heide 2980 

het Zand A - 0455 Kleve de weduwe Hendrik landbouwer Zelhem heide 2980 

het Zand A - 0456 Blumink Cornelis arbeider Hengelo heide 11880 

het Zand A - 0457 Berendsen Berend metselaar Hengelo heide 2980 

het Zand A - 0458 Heijden, van der Joost Hendrik 

Antoon, baron 

staatsraad Steenderen heide 29660 

het Zand A - 0459 Becking Herman burgemeester Zelhem heide 29880 

het Zand A - 0460 Thomassen de weduwe Harmen rentenier Lochem heide 29550 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

34 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

het Zand A - 0461 Hebbink Hendrikus landbouwer Zelhem heide 29300 

het Zand A - 0462 Grote of St. 

Walburgkerk 

  Zutphen heide 29970 

het Zand A - 0463 Hemert de erven Willem 

Jacob 

  heide 29750 

het Zand A - 0464 Ermelink Wilhelm Philip 

Emelius 

paardearts s’Hage heide 29390 

het Zand A - 0465 Nieuwenhuis de erven Jan Hendrik koopman Zutphen heide 29920 

het Zand A - 0466 Hogelogt Gerrit Jan landbouwer Zelhem heide 17580 

het Zand A - 0467 Lucassen Jan landbouwer Zelhem heide 12480 

het Zand A - 0468 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 78990 

het Zand A - 0469 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 253350 

het Zand A - 0470 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 382230 

het Zand A - 0471 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 147060 

het Zand A - 0472 Mennink Berend landbouwer Zelhem bouwland 2610 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

35 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

het Zand A - 0473 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 64940 

het Zand A - 0474 Mennink Berend landbouwer Zelhem weiland 2000 

het Zand A - 0475 Mennink Berend landbouwer Zelhem bouwland 15450 

het Zand A - 0476 Mennink Berend landbouwer Zelhem schuur en erf 350 

het Zand A - 0477 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 9240 

het Zand A - 0478 Roeterink Aalbert arbeider Zelhem heide 1540 

het Zand A - 0479 Roeterink Aalbert arbeider Zelhem bouwland 3070 

het Zand A - 0480 Roeterink Aalbert arbeider Zelhem weiland 2900 

het Zand A - 0481 Roeterink Aalbert arbeider Zelhem bouwland 5880 

het Zand A - 0482 Roeterink Aalbert arbeider Zelhem huis en erf 870 

het Zand A - 0483 Roeterink Aalbert arbeider Zelhem weiland 460 

het Zand A - 0484 Roeterink Aalbert arbeider Zelhem bouwland 5060 

het Zand A - 0485 Roeterink Aalbert arbeider Zelhem weiland 1640 

het Zand A - 0486 Roeterink Aalbert arbeider Zelhem bouwland 560 

het Zand A - 0487 Roeterink Aalbert arbeider Zelhem bouwland 600 

het Zand A - 0488 Massink  de weduwe Jan landbouwster Zelhem bouwland 2800 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

36 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

het Zand A - 0489 Massink de weduwe Jan landbouwster Zelhem huis en erf 330 

het Zand A - 0490 Roeterink Aalbert arbeider Zelhem bouwland 2160 

het Zand A - 0491 Roeterink Aalbert arbeider Zelhem heide 8700 

het Zand A - 0492 Roeterink Aalbert arbeider Zelhem heide 4100 

het Zand A - 0493 Roeterink Aalbert arbeider Zelhem heide 11830 

het Zand A - 0494 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 30460 

het Zand A - 0495 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 700 

het Zand A - 0496 Wintgen, van Frederik Otto rentenier Munster heide 15260 

het Zand A - 0497 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 29480 

het Zand A - 0498 Hesselberg  de weduwe Frederik rentenierster Hengelo heide 29480 

het Zand A - 0499 Langlois Jan (mede eigenaren in het 

gemeen) 

directeur der 

posterij 

Doesborg heide 29260 

het Zand A - 0500 Janssen Gradus arbeider Zelhem heide 3150 

het Zand A - 0501 Hoebink Berend arbeider Zelhem heide 2940 

het Zand A - 0502 Berendsen Bernardus arbeider Zelhem heide 2880 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

37 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

het Zand A - 0503 Heijden, van der Joost Hendrik 

Antoon, baron 

rentenier Steenderen heide 20640 

het Zand A - 0504 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 29390 

het Zand A - 0505 Grote of St. 

Walburgerkerk 

  Zutphen heide 29970 

het Zand A - 0506 Massink  de weduwe Jan landbouwster Zelhem heide 29750 

het Zand A - 0507 Lankhorst Jan landbouwer Zelhem  heide 29770 

het Zand A - 0508 Sachtleven Gerrit Hendrik koperslager Doetinchem heide 17930 

het Zand A - 0509 de Hervormde 

Diakonie  

  Zelhem heide 2970 

het Zand A - 0510 Neijenhuis Roelof landbouwer Zelhem heide 2970 

het Zand A - 0511 de Hervormde 

Diaconie 

  Zelhem heide 2970 

het Zand A - 0512 Garritsen Hendrik timmerman Zelhem heide 2970 

het Zand A - 0513 Praastink Hendrik Willem veearts Zelhem heide 29570 

het Zand A - 0514 Ermeling Wilhelm Philip 

Emelius 

paardearts s’Hage heide 30020 

het Zand A - 0515 Haes, de Johan Leopold commissaris van 

politie 

Zutphen heide 30040 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

38 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

het Zand A - 0516 Burger Weeshuis   Zutphen heide 29480 

het Zand A - 0517 Gallée Johan Hendrik burgemeester Vorden heide 29040 

het Zand A - 0518 Jebbink Lammert landbouwer Hengelo heide 29480 

het Zand A - 0519 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 29260 

het Zand A - 0520 Gasthuis van   Doesborg heide 29480 

het Zand A - 0521 Schoemaker Jan Hendrik bierbrouwer Hengelo heide 29480 

het Zand A - 0522 Wentholt Evert Jan rentenier Zelhem heide 29480 

het Zand A - 0523 Gezelschap Jan Peter Lodewijk vrederegter Doesburg heide 29480 

het Zand A - 0524 Engelen de erven Arnold  Nijmegen heide 29260 

het Zand A - 0525 Nispen, van Carel Eduard Joseph rentenier Zevenaar bosch 29260 

het Zand A - 0526 Bennink Derk herbergier IJbergen heide 28780 

het Zand A - 0527 Massink  de weduwe Jan landbouwer Zelhem heide 6030 

het Zand A - 0528 Goverts Lammert wever Hengelo heide 3330 

het Zand A - 0529 Stapelbroek Hermen arbeider Hengelo heide 3840 

het Zand A - 0530 Klein Egelink Jan arbeider Hengelo heide 2030 

het Zand A - 0531 Vrugt, de Hendrik arbeider Ruurlo heide 2160 

het Zand A - 0532 Wijenborg Willem wever Hengelo heide 5380 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

39 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

het Zand A - 0533 Rondeel Johannes Hendrikus kleermaker Hengelo heide 6190 

het Zand A - 0534 Burger Weeshuis   Zutphen heide 29920 

het Zand A - 0535 Beeftink Derk arbeider Hengelo heide 6070 

het Zand A - 0536 Enserink Derk arbeider Hengelo heide 3050 

het Zand A - 0537 Hessink Jan arbeider Zelhem heide 11820 

het Zand A - 0538 Regelink de weduwe Gerrit landbouwer Vorden heide 3010 

het Zand A - 0539 Arendsen Aalbert arbeider Hengelo heide 3290 

het Zand A - 0540 Gereformeerde 

Diakonie  

  Hengelo heide 2540 

het Zand A - 0541 Konink Gart arbeider Zelhem heide 6150 

het Zand A - 0542 Booltink de erven Jan  Zelhem heide 11240 

het Zand A - 0543 Brink, te Bernardus, en 

consorten 

kleermaker Zelhem heide 3180 

het Zand A - 0544 Vos de weduwe Jan arbeider Zelhem heide 3010 

het Zand A - 0545 Wentholt, van Evert Jan, baron   rentenier Zelhem heide 3010 

het Zand A - 0546 Borkens de weduwe Gart arbeidster Zelhem heide 3010 

het Zand A - 0547 Nijman Hendrik landbouwer Hummelo heide 3010 

het Zand A - 0548 Gerritsen Gerrit arbeider Zelhem heide 3010 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

40 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

het Zand A - 0549 Wentink Derk arbeider Zelhem heide 11560 

het Zand A - 0550 Bosch Jan arbeider Zelhem heide 3180 

het Zand A - 0551 Konink Grada arbeidster Zelhem heide 2760 

het Zand A - 0552 Klein Wentink Jan arbeider Zelhem heide 2970 

het Zand A - 0553 Hendriksen Jan arbeider Zelhem heide 3030 

het Zand A - 0554 Berendsen Roelof arbeider Hengelo heide 5940 

het Zand A - 0555 Wessink Harmen (mede eigenaren 

in het gemeen) 

arbeider Hengelo heide 5940 

het Zand A - 0556 Jaaltink Aalbert arbeider Hengelo heide 5720 

het Zand A - 0557 Hendriksen Gerrit Egbertus klompenmaker Hengelo heide 6150 

het Zand A - 0558 Tankink Jan landbouwer Hengelo heide 5890 

het Zand A - 0559 Hilderink  Hendrik (mede eigenaren 

in het gemeen) 

 

landbouwer Hengelo heide 29790 

het Zand A - 0560 Wintgen, van Frederik Otto rentenier Munster heide 29790 

het Zand A - 0561 Zaalberink Johannes arbeider Hengelo heide 5940 

het Zand A - 0562 Hoebink Willem landbouwer Zelhem heide 6080 

het Zand A - 0563 Adams Toon wever Hengelo heide 2760 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

41 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

Situering (gebied) of 

plaatselijke benaming 

Sectie 

perceelnr. 

Eigenaren en Vruchtgebruikers Soort der 

eigendommen 

Opp.m2 

 Namen Voornamen Beroepen Woonplaatsen 

het Zand A - 0564 Dunsborger en 

Hattemer Mark 

   heide 6110 

het Zand A - 0565 Nusink Jan landbouwer Hengelo heide 5940 

het Zand A - 0566 Roomsch 

Katholijke 

Pastorij  

  Hengelo heide 3110 

het Zand A - 0567 Bosch Hanabal Theodorus rentenier Kuilenburg heide 30370 

het Zand A - 0568 Kleve  de weduwe Hendrik  landbouwer Zelhem heide 29770 

het Zand A - 0569 Sloet  J.A.J., baron districts 

commissaris 

Voorst heide 29790 

het Zand A - 0570 Waarle Jan landbouwer Hengelo heide 11770 

het Zand A - 0571 Speelman Berend arbeider Hengelo heide 11770 

het Zand A - 0572 Klein Blumink Hendrik arbeider Hengelo heide 6150 

het Zand A - 0573 Smits Hendrik Willem koster Doesburg heide 30020 

het Zand A - 0574 Wassink Jan landbouwer Zelhem heide 29770 

het Zand A - 0575 Snethlage  de weduwe Rutger 

Tobias  

rentenier Hengelo heide 30910 

het Zand A - 0576 Nieuwenhuis de erven Hendrik koopman Zutphen heide 25660 

het Zand A - 0577 Wentholt, van Evert Jan, baron rentenier Zelhem heide 10160 

 



Toelichting 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

42 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

Deze transcriptie maakt deel uit van het digitaliseringsproject van Genealogiedomein.nl o.l.v. Ben Baneman. 

De gegevens zijn ontleend aan de afbeeldingen van het originele register op de site www.watwaswaar.nl. 

Zie onderstaande tabel voor de directe links: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bron: Kadastrale gemeente Zelhem / Sectie A - genaamd De Meene 

Archieftitel: Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 der Grond-eigenaren en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 

Hengelo (Gld), 15 april 2014

Sectie A - de Meene 

Zelhem - minuutplan - Sectie A - genaamd de Meene - blad 01 - perceelnummers 0001-0106 

Zelhem - minuutplan - Sectie A - genaamd de Meene - blad 02 - perceelnummers 0107-0209 

Zelhem - minuutplan - Sectie A - genaamd de Meene - blad 03 - perceelnummers 0210-0222 

Zelhem - minuutplan - Sectie A - genaamd de Meene - blad 04 - perceelnummers 0223-0350 

Zelhem - minuutplan - Sectie A - genaamd de Meene - blad 05 - perceelnummers 0351-0469 

Zelhem - minuutplan - Sectie A - genaamd de Meene - blad 06 - perceelnummers 0469-0577 

http://www.watwaswaar.nl/
http://watwaswaar.nl/#fI-Rs-4-1-1v-1-4O5A-1yhk---2Ps
http://watwaswaar.nl/#fI-Rs-4-1-1v-1-4NeK-1zfc---2Pt
http://watwaswaar.nl/#fI-Rs-4-1-1v-1-4O5A-20XI---2Pu
http://watwaswaar.nl/#fI-Rs-4-1-1v-1-4OeG-20u0---ab
http://watwaswaar.nl/#fI-Rs-4-1-1v-1-4P7A-21bM---ac
http://watwaswaar.nl/#fI-Rs-4-1-1v-1-4QLY-21Mu---ad


Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

43 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

 

A 

Aalderkamp, 12 
Adams, 40 
Anhold, 32 
Arendsen, 39 
Arnhem, 7, 11, 12 
Arragon, 7, 11 
Assink, 18 

B 

Barendsen, 5 
Batenburg Basten, 23 
Becking, 4, 7, 14, 16, 22, 33 
Beeftink, 39 
Bekkers, 33 
Bennink, 16, 38 
Berendsen, 33, 36, 40 
Berg, 23 
Berkelaar, 16 
Besselink, 20, 21, 25, 28, 30 
Beulink, 2 
Binkhorst, 21, 25 
Bisschop, 32 
Blumink, 33, 41 
Bolsenbroek, 3 
Booltink, 23, 31, 39 
Borkens, 39 
Bosch, 28, 40, 41 
Branderhorst, 31, 32 
Brink, 39 
Brinke, 22 
Brummen, 32 

Brusse, 16, 25, 29 
Buijink, 31 
Burger Weeshuis, 24, 38, 39 
Busink, 7, 8, 9, 30 

C 

Coops, 4, 5, 7 
Couetrie, 22 

D 

Demkes, 23 
Dinxperloo, 31 
Doesborg, 5, 36, 38 
Doesburg, 11, 16, 20, 22, 38, 41 
Doetinchem, 4, 5, 12, 15, 18, 19, 22, 37 
Dunsborger en Hattemer Mark, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 22, 23, 26, 29, 
34, 35, 36, 37, 38, 41 

E 

Eeltink, 23 
Eibergen, 16 
Engelen, 24, 31, 38 
Enserink, 39 
Ermeling, 5, 16, 20, 37 
Ermelink, 22, 31, 34 
Evekink, 24 

G 

Gallée, 9, 14, 38 
Garritsen, 2, 37 

Gasthuis, 5, 16, 31, 38 
Geerlings, 3, 4 
Gemmink, 1 
Gereformeerde Armen, 24 
Gereformeerde Diakonie, 4, 33, 39 
Gerritsen, 19, 20, 21, 22, 39 
Gezelschap, 11, 38 
Goossen, 20 
Goossens, 23 
Gorcum, 31 
Gotink, 25, 29 
Goverts, 38 
Groenlo, 5 
Grol, 2 
Groote of St. Walburgkerk, 24 
Grote of St. Walburgerkerk, 37 
Grote of St. Walburgkerk, 34 
Grutterink, 11, 25 

H 

Haes, 32, 37 
Hakken, 20 
Hal, 20 
Harmsen, 24, 32, 33 
Haverkamp, 6, 21 
Hebbink, 9, 10, 34 
Heijden, 17, 24, 26, 27, 32, 33, 37 
Hemert, 15, 34 
Hemert de Rechteren, 15 
Hendriksen, 23, 25, 31, 40 
Hengel, 22 
Hengelo, 12, 16, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 38, 39, 40, 41 
Hervormde Diaconie, 12, 37 

Hervormde Diaconij, 12 
Hervormde Diakonie, 13, 37 
Hervormde Kerk, 8 
Hesselberg, 21, 36 
Hesselink, 4, 12, 15, 22, 25 
Hessink, 32, 39 
Heurneman, 21 
Hilderink, 40 
Hillen, 4 
Hissink, 1, 12 
Hoebink, 32, 36, 40 
Hoegen, 20 
Hoeven, 5 
Hogeloght, 21 
Hogelogt, 34 
Hogeslag, 23 
Holteren, 31 
Horsting, 30 
Hummelink, 5 
Hummelo, 12, 39 

I 

IJbergen, 38 

J 

Jaaltink, 24, 40 
Jansen, 2, 12 
Janssen, 20, 23, 33, 36 
Jebbink, 2, 38 
Jüchem, 4 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

44 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

K 

Keetman, 33 
Keppel, 23 
Keuben, 33 
Keunen, 21 
Klein Egelink, 38 
Klein Molenkamp, 6 
Klein Wentink, 12, 13, 31, 40 
Kleve, 25, 32, 33, 41 
Kloeken, 25, 30 
Konink, 39, 40 
Kremer, 2, 29 
Kroets, 25, 30 
Kuijpers, 32 
Kuilenburg, 28, 41 
Kuipers, 30 

L 

Langlois, 20, 36 
Lankhorst, 21, 37 
Lebbink, 19 
Leeuwerik, 22 
Lichtenvoorde, 23, 28 
Lievestroo, 21 
Lochem, 33 
Loman, 18 
Lucassen, 3, 8, 34 

M 

Markt, 2, 25, 28 
Massink, 21, 35, 36, 37, 38 
Meene, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 22, 

27 
Meenen, 1, 2 

Meijer, 23 
Mennink, 34, 35 
Mentink, 19, 20, 25, 32 
Meulenbrugge, 6 
Middeldorp, 6 
Muller, 21, 23, 29 
Munster, 36, 40 

N 

Nagell, 3 
Neijenhuis, 37 
Nerée, 11, 12 
Netens, 5 
Niesink, 25, 30 
Nieuwenhuis, 21, 34, 41 
Nijenhuis, 6 
Nijman, 18, 39 
Nijmegen, 24, 31, 38 
Nispen, 38 
Nusink, 41 

O 

Onna, 21, 32 
Onstink, 29 

P 

Papenborg, 12, 15, 16, 32 
Planten, 22 
Praastink, 5, 33, 37 

R 

Radstake, 4, 6, 7, 25 
Rappard, 7 

Raterink, 14, 15, 31 
Regelink, 7, 39 
Reinds, 7 
Reinsen, 2, 6 
Rekkers, 6 
Rentsen, 24 
Roelofsen, 20, 28, 29 
Roelvink, 21 
Roerde, 28, 32 
Roermonde, 23 
Roeterink, 35, 36 
Rondeel, 39 
Roomsch Catholijke Armen, 33 
Roomsch Katholijke Pastorij, 41 
Ruiskers, 21 
Rusink, 4, 6 
Ruurlo, 38 

S 

s’Gravenhage, 5, 16 
s’Hage, 20, 22, 31, 34, 37 
Sachtleven, 37 
Scheffer, 1, 2, 3, 4, 6 
Schoemaker, 38 
Schoenmaker, 16, 21 
Scholteloo, 32 
Scholten, 1 
Schreur, 12, 19 
Sessink, 24 
Sloet, 41 
Smits, 41 
Snethlage, 30, 31, 41 
Speelman, 41 
Stapelbroek, 38 
Steenderen, 2, 17, 22, 24, 26, 27, 32, 33, 37 
Stevens, 14, 23 

T 

Tanking, 20 
Tankink, 40 
Teerink, 7 
Tenhülze, 6 
Terborgh, 3 
Terhoeve, 8 
Terhorst, 1, 2, 19 
Terink, 12, 19 
Terwolde, 28 
Teunissen, 11 
Thomassen, 33 
Til, 4, 6, 7 
Toonk, 3 

V 

Veldhorst, 3, 7 
Vels, 23, 24 
Venderink, 14 
Vianen, 29 
Voet, 6 
Voorst, 41 
Vorden, 9, 14, 24, 38, 39 
Vos, 39 
Vrogten, 25 
Vrugt, 38 

W 

Waarle, 41 
Wamelink, 20 
Wassink, 14, 41 
Weenink, 25, 29, 30 
Weenk, 21 
Wentholt, 20, 31, 38, 39, 41 



Kadastrale gemeente ZELHEM / Sectie A - genaamd  DE MEENE 

Oorspronkelijke Aanwijzende Tafel (OAT) - Jaar 1832 

der Grond-eigenaren 

en der ongebouwde en gebouwde vaste eigendommen 

 

 15 april 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

45 - 

           Samenstelling © Eddy Geurtsen 
           M.m.v. Marian Kruijt 

Wentink, 40 
Wesselink, 6 
Wessink, 40 
Wicherink, 29 
Wiemelink, 24 
Wijenborg, 38 
Willemsen, 23, 31 
Willink, 22, 30 
Wiltink, 31 

Winkel, 6 
Wintgen, 36, 40 
Wissink, 4, 27 
Wolters, 28 

Z 

Zaalberink, 40 

Zand, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41 

Zeevalking, 23 
Zelhem, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 
27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41 

Zelhemsche Mark, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 

Zellewold, 12, 19 
Zevalking, 6, 17 
Zevenaar, 38 
Zutphen, 6, 7, 16, 21, 24, 25, 29, 31, 32, 34, 

37, 38, 39, 41 

 

 

 

 

 

 

 


